PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 24.04.2012 № 869
О подготовке и проведении

Псковского «Праздника мыльных пузырей»

В целях подготовки и проведения Псковского «Праздника мыльных пузырей» 19, 20 мая 2012 года, руководствуясь ст. 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Псковского «Праздника мыльных пузырей» согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
2.Утвердить концепцию Псковского «Праздника мыльных пузырей» согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

3.Определить место проведения Псковского «Праздника мыльных пузырей»:  Финский парк.

4.Управлению культуры Администрации города Пскова (Шишло Е.Г.):
1) Организовать проведение мероприятия согласно концепции праздника.
          2) Обратиться в УМВД России по городу Пскову (Сорокин С.Е.) с заявкой на обеспечение охраны общественного порядка во время проведения Псковского «Праздника мыльных пузырей».

3) Обратиться в Государственный Комитет Псковской области по здравоохранению и фармации (Потапов И.И.) с заявкой на обеспечение дежурства медицинских работников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Псковской области «Станция скорой медицинской помощи» в период проведения Псковского «Праздника мыльных пузырей».

           5. Управлению образования Администрации города Пскова (Аксенова И.В.), Комитету по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова (Гаврилов А.Н.) оказать содействие Управлению культуры Администрации города Пскова в подготовке и проведении Псковского «Праздника мыльных пузырей».

6. Управлению городского хозяйства Администрации города Пскова  (Павлова С.М.) организовать уборку территории Финского парка в период проведения Псковского «Праздника мыльных пузырей».
7. Комитету социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова (Гуринович Т.В.) организовать праздничную торговлю промышленными и продовольственными товарами в период проведения Псковского «Праздника мыльных пузырей».
8. Финансовому управлению Администрации города Пскова (Винт Т.Г.) обеспечить финансирование расходов на организацию и проведение Псковского «Праздника мыльных пузырей» за счет средств Управления культуры Администрации города Пскова, предусмотренных в бюджете города на организацию и проведение праздничных мероприятий.

9. Информационно-аналитическому комитету Администрации города Пскова (Пермякова Л.И.) обеспечить информирование населения в средствах массовой информации о проведении Псковского «Праздника мыльных пузырей».
10. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

11. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  Советника Главы Администрации города Пскова Садикову Е.А.
Глава Администрации города Пскова

П.М. Слепченко
Приложение 1 к Постановлению Администрации города Пскова

От 24.04.2012 г.  №869
ОРГКОМИТЕТ

по подготовке и проведению

Псковского «Праздника мыльных пузырей»

г. Псков

Финский парк

19, 20 мая 2012 года

	Садикова

Екатерина Александровна
Уткина

Елена Владимировна
	-  Советник Главы Администрации города Пскова, председатель оргкомитета;
-   Заместитель Главы Администрации города Пскова;

	Шишло

Елена Григорьевна
	-     начальник Управления культуры Администрации города Пскова, заместитель председателя оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	Аксенова

Ирина Викторовна
Атоманенко

Сергей Николаевич

	-      и.о. начальника Управления образования

Администрации города Пскова;
-    программный директор радио «DFM-Псков» (по согласованию);

	Винт

Тамара Геннадьевна
	-      начальник финансового управления

Администрации города Пскова;

	Воробьев

Владимир Борисович
	-      председатель Комитета по делам гражданской

обороны и предупреждению чрезвычайных

ситуаций Администрации города Пскова;

	Гаврилов

Александр Николаевич
	-   председатель Комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова;

	Гуринович

Татьяна Владимировна
Гуслинская

Ольга Григорьевна
	- председатель Комитета социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова;
-    заместитель директора МУК «Городской культурный центр г. Пскова»

	Кузьмина

Ольга Викторовна

Миньков

Вадим Геннадьевич
	- консультант отдела культурной политики Государственного комитета Псковской области по культуре (по согласованию);

-  и.о. начальника ОГИБДД, майор полиции (по согласованию);

	Мультах

Анатолий Иосифович
	-    директор МБОУ ДОД Центр «Патриот»;

	Павлова

Светлана Михайловна

	- и.о. начальника Управления городского хозяйства Администрации города Пскова;

	Пермякова

Любовь Иосифовна
	- председатель информационно-аналитического комитета Администрации города Пскова;

	Ткачёва

Дарья Владимировна

Татаринова

Екатерина Геннадьевна

Сергеев

Николай Борисович

Сурикова

Наталья Юрьевна
	- заместитель начальника Управления культуры Администрации города Пскова.

- начальник отдела творческих индустрий Государственного комитета Псковской области по туризму, инвестициям и пространственному развитию (по согласованию);

- начальник ФГУ 1-й отряд противопожарной службы (по согласованию);

-  режиссер массовых мероприятий

	Шевченко

Александр Викторович

Климко

Екатерина Юрьевна

	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка УМВД России по г. Пскову;

- инженер отдела информационного обеспечения      Информационно-аналитического комитета Администрации горда Пскова, секретарь оргкомитета.

Глава Администрации города Пскова

П.М. Слепченко

Приложение 2 к Постановлению

                                                                           Администрации города Пскова

от 24.04.2012 г. № 869
КОНЦЕПЦИЯ

  детского  праздника

(Ученики школы № 1 обратились в Администрацию города Пскова с просьбой  провести «Праздник мыльных пузырей»)
Кодовое название:   Псковского «Праздника мыльных пузырей»

Название мероприятия:  «………………………………..»
(Проводиться конкурс на лучшее название праздника, среди учеников школы № 1).
Место проведения:  Финский парк

(Пояснительная записка: в момент проведения детского праздника Детский парк будет закрыт на реконструкцию, поэтому праздник целесообразно провести в Финском парке, чтобы привлечь внимание жителей города к данному месту отдыха)
Дата и время проведения:   19.05                          14.00 – 19.00

20.05 17.00 - 22.00

(Пояснительная записка: учащиеся школы №1 просили провести праздник весной, поэтому дата проведения праздника определена на 19-20 мая,   накануне  Дня защиты детей, в День пионерии).
Задействуется вся зеленая зона парка,  река Пскова  и  асфальтированные  дорожки  Финского парка.

ТОРГОВЛЯ:

· Вблизи обозначенных площадок расположены домики - кафе со столами и стульями.

· Вдоль дорожек  (по внутренней стороне)  растянулись торговые палатки: продажа мыльных пузырей, шариков и различных детских атрибутов праздника; и палатки ремесленников (на фольклорной поляне).

«ПОРТРЕТ НА ПАМЯТЬ»:

· Работает несколько точек фотографов:

-  с ростовыми куклами ( у  надувных аттракционов)

-  с тантамаресками  (на «Фольклорной площадке»)

-  с костюмами персонажей (на «Музыкальной площадке»)

· Художники предлагают «Моментальный портрет»

САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛУГИ:

10 (десять) кабинок  био - туалетов, расставленных  вдалеке  от  основных  площадок

ПРОГРАММА ПРАЗДНИКА

· Для удобства и точного информирования зрителей о программе праздника и работы площадок на перекрестках парка стоят указатели с обозначениями места и времени работы игровых площадок.

· На входах (со стороны моста и со стороны проката) расположены щиты «Карта детского праздника» (где расположится: схема парка с названием программ; временные рамки программ; особый акцент на время проведения шоу-программ)

· По дорожкам парка катает детей ПАРОВОЗИК и машинки
· На реке предлагается катание на катамаранах и лодках
· Надувные аттракционы (батуты) располагаются  на полянах  у входа в Финский парк  (вход со стороны рынка) и со стороны проката

· Между школами  города проводится конкурс (домашнее задание)  с презентацией своей работы на музыкальной площадке  (центральная площадка)  - «Скульптура» из воздушных шаров  «Ах, лето!» (7-10 мин.)
ПЛОЩАДКИ - СТАНЦИИ:

1 -  «МУЗЫКАЛЬНАЯ» (центральная)

Площадка работает: с 14.00 до 18.30  (19 мая)

                                         с17.00 до 21.30 (20 мая)

Установлены:

- сцена с боковыми стенками и крышей,

- комплект звуковой аппаратуры,

-  видео – аппаратура для проецирования,

- экран,

-  генераторы мыльных пузырей,

- конфетти-пушки;

- лазерные установки,

- генератор тяжелого дыма

Сценическая площадка, на которой будут проходить:

- концертные программы  творческих коллективов города,

- игровые программы с популярными героями  детских х/ф  и  мультфильмов,

- конкурс скульптур из воздушных шаров (презентация скульптуры и творческая защита).

Центральное шоу:  19 мая – «Шоу больших мыльных пузырей»,

                                            20 мая – «Песочное шоу» (рисунок  песком).

Игровые программы чередуются с выступлениями творческих коллективов города (ГКЦ,  ДДТ, «Молодежный центр, музыкальные школы города, школы города)

2 -  «ИГРОВАЯ» -  (Детская площадка с песочницей)
(работают аниматоры для самых маленьких)

Оформление:  гирлянды  из воздушных шаров  и цветных флажков.

             Площадка работает:  произвольно.

             Часы работы аниматоров определены   заранее.
3 – «ФОЛЬКЛОРНАЯ»
Установлены:

- подиум,

- комплект звуковой аппаратуры,

- палатки для мастеров.

Площадка работает: с 14.00 до 18.30  (19 мая)

                                         с17.00 до 21.30 (20 мая)

Здесь выступают:

-  фольклорные коллективы и ансамбли народной стилистики.

Проводятся:

- фольклорные игры и народные забавы,

- концертные программы,

- мастер-классы  детям дают мастера прикладного искусства: работа с соломой, изделия из глины, панно из цветного стекла)
Игровые блоки на площадке проходят в те промежутки времени, когда на музыкальной площадке  (центральной) идут  выступления коллективов.

4 – «ФЕЕРИЧНАЯ»

Установлены:

- комплект звуковой аппаратуры.

Открытая площадка с ограждениями, на которой работают в разные интервалы времени:

- «На зарядку  - становись!»   ( «Флэш – моб» - «Молодежный центр»)

-  «Театр света  и огня»  (фаер-шоу )

 - «Водное шоу»  (силами пожарной части)
-  «Мыльная дискотека» (генераторы мыльных пузырей и генераторы дыма)
- «Фейерверк» (цветные дымы)

Время работы каждого шоу определено заранее.

Программа   1 –ого дня заканчивается – «Фейерверком» -  18.30

Программа   2 – ого дня заканчивается   «Водным шоу» - 21.3
Глава Администрации города Пскова

П.М. Слепченко